ENSENADA
XXIV AYUNTAMIENTO

“JUNTOS SEGUIREMOS CUMPLIENDO"

‘ COPLADEM

Ensenada, Baja California, a 6 de junio 2024
PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
Folio PNT: 020060024000005

Tipo: Acceso a la Informacion Publica

C. GLEEN BELTRAN PADILLA
PRESENTE. -

Con fundamento en lo sefialado en acato a los articulos 55 y 56 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Baja California (LTAIPBC). Al efecto y por este
medio y de acuerdo con el contenido de la solicitud de acceso a la informacion publica, identificada
con nimeros de folio que quedd anotado en el rubro, donde se solicita lo siguiente:

“Una Omision mas de la “Duefia” del INE en BC?

céliliana Diaz de Ledn Zapata ha permitido que 2593 personas militantes de partidos politicos sean

Funcionarios

Electorales en el Estado de Baja California, ;Es decir, Presidentes, Secretarios y escrutadores de

casillas seran

afiliados a partidos politicos,

(181 Militantes de Fuerza X México

129 de Movimiento Ciudadano

1340 de Morena

221 PAN

204 PESBC

176 PRD

104 PR/

186 PT

112 Partido Verde;;

¢Hasta cuando le vamos a permitir a Liliana Diaz seguir corrompiendo este proceso electoral?

-Glenn Beltran Padilla y Emilia Borrayo Ibarra(Sic)”

Le informamos que después de haber realizado un andlisis y busqueda de la informacion
respecto a su solicitud, esta Unidad de Transparencia a nombre del Comité de Planeacién para el
Desarrollo Municipal de Ensenada, Baja California (COPLADEM) no es competente para atender
solicitud ni remitir esta solicitud a quienes probablemente sean competentes.

Finalmente lo invitamos a usar la Plataforma Nacional de Transparencia establecida por la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidon Publica, siendo el medio remoto a nivel
nacional para solicitar informacién a los sujetos obligados. Dando cabal cumplimiento de esta
forma con los términos de Ley y Reglamento en la Materia.

ATENTAMENTE
(SELLO Y RUBRICA)
ING. GUSTAVO GUERRERO PEDRAZA LAE. IVAN DE JESUS RODRIGUEZ HERNANDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE SECRETARIO TECNICO
TRANSPARENCIA DEL COPLADEM DEL COPLADEM
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